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Tisztelt KépviselőÚr!

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdése
alapján K/11184. számon hozzám benyújtott, "Melyik a tényleges álláspontja a Zirc i
Arborétum ügyében?" című írásbeli kérdésére a következő választ adom .

Röviden válaszolva Tisztelt Képviselő Úr kérdésében megfogalmazottakra ,
Miniszterelnök Úr múlt heti bejelentése a Zirci Arborétum tulajdonjogának a Zirc i
Ciszterci Apátság részére történő átadására vonatkozott, mely a gyűjteményes kert
tekintetében a Balaton-felvidéki Nemzeti Park Igazgatóság jelenleg fennáll ó
vagyonkezelői jogállását nem érinti. A Kormány e döntésével a korábban több szá z
évig a Ciszterci rend birtokában álló, az Apátsággal szoros egységet képez ő
Arborétum tulajdonjogát tervezi visszajuttatni eredeti tulajdonosának .

A tavaly májusban feltett írásbeli kérdésére adott válaszomban ne m
tájékoztattam félre Képvisel ő Urat, az Arborétum egyházak részére történő ingyenes
tulajdonba adását a hatályos jogi szabályozás nem teszi lehet ővé. A természet
védelméről szóló 1996. évi LIII . törvény 68. § (8) bekezdése a) pontja azonban
törvényben meghatározott más esetben eltekint a legalább azonos természetvédelmi
értékű védett természeti területtel történő területcsere követelményétől a Magyar
Állam tulajdonát képező védett természeti terület elidegenítése során . A védett
státuszú állami ingatlanok esetében az ingyenes tulajdonszerzését az állami vagyonró l
szóló 2007 . évi CVI. törvény 36. §-a jelenleg a helyi önkormányzatok, a többcélú
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kistérségi társulatok, a nemzetközi szervezetek, a Magyar Tudományos Akadémia ,
illetve a Magyar Művészeti Akadémia részére teszi lehetővé. Nem látom azonban elvi
akadályát annak, hogy e kört az egyházi intézmények javára is bővítsék .

Amennyiben az Országgyűlés támogatásáról biztosítja a Kormányt az állami
vagyonról szóló törvény fentieknek megfelel ő tartalmú módosítása során, a Zirci
Arborétum ingyenes egyházi tulajdonba adásának jogi akadálya a továbbiakba n
elhárul . E kodifikációs munka előkészítése a Nemzeti Fejlesztési Minisztérium
feladatkörébe tartozik. A törvénymódosítás parlamenti vitája során Képviselő Úr
személyesen is véleményt nyilváníthat a témában .

A fentiektől függetlenül a jövőben is a Balaton-felvidéki Nemzeti Par k
Igazgatóság kezelői jogviszonyának fennmaradásával számolunk, melyet ne m
befolyásol a tulajdonos személyében bekövetkez ő esetleges változás, így Képvisel ő Úr
további kérdései e témában nem szorulnak megválaszolásra .

Hangsúlyozni kívánom, hogy a Zirci Arborétum tulajdonjogának a Zirc i
Ciszterci Apátság részére történ ő átadásának megvalósulása esetén, a nemzeti park
igazgatóság munkatársainak kiemelkedően magas szakmai felkészültsége és
tapasztalata a továbbiakban is biztosítja a gyűjteményes kert természeti értékeinek
változatlan állapotban történő hosszú távú megőrzését, valamint a közérdeket is
szolgáló kutatási, ismeretterjesztési, oktatási tevékenységek ellátását, melyekrő l
Képviselő Úr személyesen is meggyőződhet, amennyiben a jövőben ellátogat a
különleges szépség ű Zirci Arborétumba.

Remélem, hogy táj ékoztatásom választ adott a Képvisel ő Úr részérő l felmerült,
a Zirci Arborétum jövőbeni természetvédelmi vagyonkezelésével kapcsolato s
kérdéseire.

Budapest, 2013 . május „ 29 .,,
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